
2.000,00

38.000,00

2. Imprevisti, varie ed arrotondamenti 559,20

€

Totale lavori euro

3. Spese tecniche: progettazione definitiva, esecutiva, CSP, CSE, DL, CRE 3.500,00

40.000,00

COMUNE DI SACCOLONGO
Provincia di Padova

Via Roma n. 27 – 35030 SACCOLONGO (PD) – c.f. 80009990286 – P.I. 01877550283
e-mail: saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net – sito web: www.saccolongo.gov.it

ORIGINALE
DETERMINAZIONE
SERVIZIO TECNICO

N°163 del 19-06-20 CIG N.

Oggetto: Lavori di realizzazione di una variazione altimetrica incrocio via Molini con S.P. 38
Scapacchiò Ovest. Approvazione stato finale e certificato regolare esecuzione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
a seguito di domanda di contributo fatta alla Provincia di Padova per i lavori di cui all’oggetto, la stessa ha risposto-
con nota pervenuta il 23 giugno 2018 al prot. 5081, comunicando che il progetto di cui all’oggetto verrà finanziato
contribuendo alla spesa dei lavori per un importo di €. 38.000,00;
con delibera di Giunta Comunale n. 58 del 19 luglio 2018, è stato approvato il progetto “Realizzazione variazione-
altimetrica incrocio via Molini con S.P. 38 Scapacchiò Ovest”, studio di fattibilità il linea tecnica;
nn data 18 settembre 2018 è stato sottoscritto il protocollo d’intesa con la Provincia di Padova, per la “Realizzazione-
variazione altimetrica incrocio Via Molini con S.P. 38 Scapacchiò Ovest”, assunto al protocollo del comune con n.
7531 del 19 settembre 2018;
con determina n. 385 del 04 dicembre 2018, è stato affidato l’incarico all’ing. Carlo Fortini, per la redazione del-
progetto definitivo - esecutivo e direzione lavori;

Rilevato che il progettista in data 19 dicembre 2018 prot. 10464, ha presentato il progetto definitivo - esecutivo dei
lavori per la “Realizzazione di variazione altimetrica dell’incrocio di Via Molini con S.P. 38 Scapacchiò Ovest”, in atti
presso l’ufficio tecnico comunale con il seguente e il quadro economico dell’opera:

4. Cassa di previdenza su spese tecniche 4% 140,00

Totale lavori

5. Iva su spese tecniche e cassa Previdenza 22% 800,80

38.000,00

6. Iva su lavori 10% 4.000,00

LAVORI :

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

Totale somme a disposizione 10.000,00

Lavori a misura

TOTALE DA FINANZIARE euro 50.000,00

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso

Visto che con determina n. 440 del 28 dicembre 2018, è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo di cui
all’oggetto e la determina a contrarre;

Visto la determina n. 226 del 26 agosto 2019, con cui si è aggiudicato il lavoro di realizzazione della variazione
altimetrica incrocio via Molini con la S.P. 38 Scapacchiò Ovest, a seguito di gara tramite Me.Pa ai sensi dell’art. 32
comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, aggiudicando i lavori, alla ditta F.lli Collesei S.r.L. con sede a Padova CAP
35127 Corso Stati Uniti, 18 – C.F. P.I. 02420760288, per un importo netto di €. 33.820,00 oltre ad €. 2.000,00 per
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di €. 35.820,00 oltre ad Iva al 10% per un importo
complessivo pari ad €. 39.402,00 e il cui quadro economico aggiornato risulta il seguente;

1.Forniture in diretta amministrazione. Indagini: geologiche, terre e rocce di scavo, verifiche
tecniche accertamenti etc. (IVA inclusa)

1.000,00

SERVIZIO TECNICO n. 70 del 19-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)

mailto:saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.saccolongo.pd.it/wwwsaccolongogovit


LAVORI : €

Lavori a misura 33.820,00

Totale lavori 33.820,00

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 2.000,00

Totale lavori euro 35.820,00

SOME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

di cui per:

1.Forniture in diretta amministrazione. Indagini: geologiche, terre e rocce di scavo, verifiche
tecniche accertamenti etc. (IVA inclusa)

1.000,00

2. Imprevisti, varie ed arrotondamenti 559,20

3. Spese tecniche: progettazione definitiva, esecutiva, CSP, CSE, DL, CRE 3.500,00

4. Cassa di previdenza su spese tecniche 4% 140,00

5. Iva su spese tecniche e cassa Previdenza 22% 800,80

6. Iva su lavori 10% 3.582,00

7. Ribasso di gara 4.598,00

Totale somme a disposizione 14.180,00

TOTALE DA FINANZIARE euro 50.000,00

VISTO CHE:
è stato redatto il contratto d’appalto tramite RdO n° 2328932, in data 09 settembre 2019 con prot. n. 7879;-
in data 14.10.2019 sono stati consegnati i lavori, come da verbale del Direttore Lavori;-
in data 18.11.2019 sono stati ultimati i lavori, come da verbale del Direttore Lavori, in tempo utile;-

VERIFICATO che la prestazione risulta essere stata eseguita in modo regolare sia sotto il profilo qualitativo che
quantitativo in quanto:
sono stati applicati gli importi convenuti;-
risultano regolari i conteggi effettuati;-

PRESO ATTO:
della relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione datato 18/03/2020, prot. n. 2252 del 20.03.2020 dal-
quale risulta un credito dell’impresa di €. 35.769,00 oltre IVA 10% per €. 3.559,02, per un totale complessivo di €.
39.149,19;

DATO ATTO:
di aver verificato la regolarità contributiva e che il documento attestante la stessa, depositato presso questo ufficio, è-
identificato con DURC regolare prot. INAIL 20787850 del 10.03.2020, con scadenza validità il 10.07.2020;
della fattura n. 262 del 05.12.2019 relativa il primo S.A.L., trasmessa dalla F.lli Collesei S.r.L. con sede a Padova-
CAP 35127 Corso Stati Uniti, 18 C.F.–P.I. 02420760288 per €. 35.590,17 oltre IVA al 10% per €. 3.559,02 per
complessivi €. 39.149,19;
della fattura n. 39 del 30.03.2020 relativa lo svincolo ritenute infortuni, trasmessa dalla F.lli Collesei S.r.L. con sede a-
Padova CAP 35127 Corso Stati Uniti, 18 C.F.–P.I. 02420760288 per €. 178,84 oltre IVA al 10% per €. 17,88 per
complessivi €. 196,72;
che l’affidatario ha regolarmente sottoscritto lo stato finale dei lavori e la relazione sul conto finale e certificato di-
regolare esecuzione, senza riserva alcuna con nota prot. n. 2252 del 20.03.2020;
la spesa relativa ai lavori in oggetto trova copertura al capitolo 3479;-
della necessità di approvare lo stato finale dei lavori, la relazione sul conto finale e certificato regolare esecuzione;-
che il codice (CUP G41B18000300007 - CIG ZE72685863)-

VISTO l’art. 184 del D. Lgs. 267/2000.

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 ed s.m.i. e il Regolamento di esecuzione ed attuazione emanato con D.P.R. n. 207 del
05.10.2010 e s.m.i. (per la parte ancora in vigore);

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i., Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

DATO ATTO dei contenuti espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.E.U.L. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
tecnica e contabile;

VISTA la delibera di C.C. n. 76. del 28.12.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
2020/2022;

SERVIZIO TECNICO n. 70 del 19-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)



VISTA la delibera di G.C. n. 12 del 12.02.2020, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G,);

RICHIESTO il parere contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui agli artt. 147 bis comma 1 e 183 del
D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

TENUTO CONTO che questo Ente applicherà sulla fattura emessa dal fornitore lo split payment in attuazione delle
nuove disposizioni previste dall'art. 1, co. 629, lett. b) della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015);

VISTO la Legge n. 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella
pubblica amministrazione" e il D. Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto dì accesso civico e gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

VISTO il Decreto del Sindaco n. 5 del 21.09.2019 con il quale nomina responsabile dei servizi dell’Area Tecnica, ai
sensi dell’art 107 del D. Lgs 267/2000, e assegna allo stesso il potere di assumere atti di gestione durante l'esercizio
2020;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte nelle premesse che qui si richiamano integralmente di:

Di approvare lo stato finale dei lavori di “Realizzazione variazione altimetrica incrocio Via Molini con S.P. 38
Scapacchiò Ovest”;

Di approvare relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione datato 18/03/2020 prot. 2252 del
20/03/2020, dal quale risulta un credito per l’impresa di euro di euro 35.769,00 oltre IVA 10% per € 3.559,02, per un
totale complessivo di euro 39.149,19.

Di approvare il quadro economico comparativo finale di spesa:

Progetto
approvato

Progetto
aggiudicato

Progetto
finale

-/+

LAVORI: € € € €

Lavori a misura 38.000,00 33.820,00 33.769,01 -50.99

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 2.000,00 2.000,00 2.000,00 -

Totale lavori euro 40.000,00 35.820,00 35.769,01 - 50.99

SOMME A DISPOSIZIONE
DELL'AMMINISTRAZIONE:

1. Forniture in diretta amministrazione. Indagini:
geologiche, terre e rocce di scavo, verifiche tecniche
accertamenti etc. (IVA inclusa)

1.000,00 1.000,00 -- 1.000,00

2. Imprevisti, varie ed arrotondamenti 559,20 559,20 - - 559.20

3. Spese tecniche: progettazione definitiva -esecutiva,
CSP, CSE, DL, CRE

3,500,00 3.500,00 3.500,00 -

4. Cassa di previdenza su spese tecniche 4% 140,00 140,00 140,00 -

5. Iva su spese tecniche e cassa previdenza 22% 800,80 800,80 800,80 -

6. Iva su lavori 10% 4.000,00 3.582,00 3.576,90 - 5.10

7. Ribasso di gara 4.598,00 -- 4.598,00

Totale somme a disposizione 10.000,00 14.180,00 8.017,70 - 6.162,30

TOTALE euro 50.000,00 50.000,00 43.786,71

Di prendere atto della relazione illustrativa predisposta dall’Ufficio Tecnico Comunale;

Di evidenziare che alla ditta non sono stati corrisposti acconti;

Di liquidare in base al 1° S.A.L. alla ditta F.lli Collesei S.r.l. con sede a Padova, la somma di euro 35.5890,17 oltre IVA
10% per € 3.559,02, per un totale complessivo di euro 39.149,19 con riguardo alla fattura n. 262/19 del 05.12.2019;

Di liquidare in base allo stato finale dei lavori alla ditta F.lli Collesei S.r.l. con sede a Padova, la somma di €. 178.84
oltre IVA 10% per € 17,88, per un totale complessivo di euro 196,72 con riguardo alla fattura n. 39/20 del 30.032020,
solo dopo aver ricevuto la polizza a garanzia prevista dall’art. 103 co. 6 del D.Lgs. 50/16;

SERVIZIO TECNICO n. 70 del 19-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)



Di ricevere in consegna le opere realizzate sotto riserva di legge ai fini e per gli effetti di quanto disciplinano gli artt.
1665 e successivi del C.C.;

Di dare atto che risulta una economia di spesa pari ad €. 6.162,30;

Di dare atto che la contabilità finale dei lavori è depositata presso l’ufficio tecnico comunale;

Di presentare alla Provincia di Padova il consuntivo dei lavori, per la liquidazione del contributo;

Di svincolare la polizza fidejussoria definitiva n. 1503573 del 2808.2019 di Elba Assicurazioni,

Responsabile unico del procedimento è il Geom. Gabriele Paggiaro del Comune di Saccolongo.

ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/90,
dall’art. 6 del D.P.R. 62/2013.

li, 19-06-20
Il Responsabile del Servizio
PAGGIARO GABRIELE

Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.

SERVIZIO TECNICO n. 70 del 19-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)


